Gerealiseerd aankoop 143,2

Gerealiseerd verkoop/sloop (18,5)

Gerealiseerd nieuwbouw 1,9

Subtotaal  voorraadmutaties  126,6

Methodische wijziging handboek en software

Uitsplitsing onderhoud naar scenario  (7,3)

Mutatie objectgegevens

Max. redelijke huur 3,7

WOZ waarden (2,9)

Contracthuur en leegstand 1,9

Subtotaal mutatie objectgegevens  2,7

Mutatie waarderingsparameters

Macro economische parameters (2.1)

Markthuur 1,8

Leegwaarde  18,9

Leegwaarde stijging 1,4

Verhuurderheffing 1,3

Exit Yield 6,0

Onderhoud (6,6)

Disconteringsvoet 12,1

Overige kosten 1,5

Subtotaal mutatie waarderingsparameters  34,3

Totaal marktwaarde 2020  529,9

DAEB vastgoed  399,1

Niet-DAEB vastgoed  130,8

Marktwaarde 2020  529,9

33

Om inzicht te geven in de effecten van redelijkerwijs mogelijke wijzigingen in belangrijke parameters op de

reële waarde, is ten aanzien van woningen gewaardeerd volgens de DCF-methode, de volgende

gevoeligheidsanalyse opgenomen:
Parameters Gehanteerd in reële

waarde

Stel

mogelijke
afwijking

Effect op reële waarde (1)

   x € 1.000 In % van de

reële waarde

Huurverhoging 1,2% + 0,5% 1.342 0,26

  - 0,5% (1.308) (0,25)
Huurniveau Huidige huur + 5% 14.744 2,82

  - 5% (13.785) (2,64)

Markthuur € 1.015 + 5% 5.387 1,03
  - 5% (3.865) (0,74)

Leegwaarde Gemiddeld € 289.087 + 5% 10.650 2,04
  - 5% (9.156) (1,75)

Mutatiegraad Gemiddeld 6,72% + 0,5% 8.575 1,64

  - 0,5% (8.642) (1,65)
Disconteringsvoet  Per complex bepaald + 0,5% (22.359) (4,28)

  - 0,5% 24.669 4,72
Exit Yield Handboek +0,5% (18.227) (3,49)

  -0.5% 27.234 5,21
1 Het effect op de reële waarde is berekend per afzonderlijke afwijking (overige parameters blijven gelijk)

Beleidswaarde
(x € 1.000) 2020 2019

Eengezinswoningen (EGW) 142.798 104.790
Meergezinswoningen (MGW) 107.696 60.316

Bedrijfsmatig onroerend goed 1 8.303 4.329

Zorgvastgoed (intramuraal) 1 14.664 18.453
Parkeergelegenheden 3.607 980

Totaal 277.068 188.868
Marktwaarde in verhuurde staat van DAEB-en niet-DAEB

vastgoed in exploitatie
(529.920) (373.605)

Maatschappelijke bestemming (van het eigen vermogen) (252.852) (184.737)
1) Is gelijk aan de marktwaarde in verhuurde staat

De beleidswaarde is € 88,2 mln. gestegen ten opzichte van 2019, mede als gevolg van de Vestia aankopen.

Uitgangspunten beleidswaarde
De beleidswaarde is een afgeleide waarde van de marktwaarde. Vertrekpunt voor de beleidswaarde is de

huidige marktwaarde. Om te komen tot de beleidswaarde, is de DCF berekening van de marktwaarde voor

woongelegenheden aangepast op vier onderdelen die duiding geven aan de maatschappelijke opgave. Dit
betreft geen marktconforme maar maatschappelijke beleidskasstromen voor huur, onderhoud en beheer, en